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Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10
ml
 

Cena: 18,19 zł

Opis słownikowy

Postać aerozol

Producent Teva

Rejestracja Lek bez recepty

Substancja
czynna

Ksylometazolina, Panthenol

Opis produktu
 

Informacje podstawowe Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Xylo-Pantenol Kids to lek w postaci aerozolu do nosa dla dzieci od 2. roku życia, który pomaga udrożnić małe noski i łagodzi
podrażnienia. Wygodna, anatomiczna końcówka atomizera i ułatwiające podanie skrzydełka pozwolą komfortowo zaaplikować spray do
małego noska.

Skład Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Substancjami czynnymi leku s? chlorowodorek ksylometazoliny oraz deksopantenol.

Jedno rozpylenie aerozolu do nosa (równowa?ne 0,1 mL roztworu) zawiera 0,05 mg
ksylometazoliny chlorowodorku (Xylometazolini hydrochloridum) i 5,0 mg
deksopantenolu (Dexpanthenolum).
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Substancje pomocnicze: potasu diwodorofosforan; disodu wodorofosforan
siedmiowodny; woda do wstrzykiwa?.

Działanie Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Xylo-Pantenol Kids to aerozol do nosa dla dzieci, który pomaga radzić sobie z nieżytem nosa. Zawiera dwie substancje czynne:
ksylometazolinę i deksopantenol. Ksylometazolina pomaga zmniejszyć obrzęk i przekrwienie błony śluzowej małego noska, ułatwiając
oddychanie przez nos u dzieci podczas przeziębienia czy po operacji nosa. Deksopantenol to pochodna kwasu pantotenowego, czyli
witaminy, która wspomaga gojenie się ran i regenerację błon śluzowych. Nasic Kids ułatwia oddychanie kiedy malucha męczy katar, a
zatkany nos nie pozwala spać.

Wskazania Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Xylo-Pantenol Kids jest wskazany do stosowania u dzieci w wieku od 2 do 6 lat. Stosuje się go w celu zmniejszenia obrzęku błony
śluzowej w zapaleniu błony śluzowej nosa oraz jako środek wspomagający w gojeniu uszkodzeń błony śluzowej nosa, w leczeniu
naczynioruchowego zapalenia błony śluzowej nosa, w leczeniu niedrożności przewodów nosowych po przebytej operacji nosa.

Dawkowanie Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Ten lek na katar dla dzieci należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza, lub
farmaceuty.

Zalecana dawka dla dzieci od 2 do 6 lat:1 rozpylenie aerozolu do każdego otworu nosowego, maksymalnie do trzech razy na dobę.

Nie podawać więcej niż trzy dawki do każdego otworu nosowego na dobę.

Tego leku na katar nie należy stosować dłużej niż 7 dni, chyba że lekarz zaleci kontynuację stosowania.

Przeciwwskazania Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Nie należy stosować aerozolu Xylo-Pantenol Kids, jeśli pacjent: jest uczulony na ksylometazoliny chlorowodorek, deksopantenol lub na
którykolwiek z pozostałych składników leku Xylo-Pantenol Kids; ma poniżej 2 lat; ma suche zanikowe zapalenie błony śluzowej nosa
(rhinitis sicca); jest po zabiegach chirurgicznych usunięcia przysadki mózgowej przez nos (przezklinowe wycięcie przysadki ) i po
operacjach przebiegających z odsłonięciem opony twardej.

Informacje dodatkowe Xylo-Pantenol Kids, (0,5 mg + 50 mg)/ml aerozol do nosa, 10 ml

Działania niepożądane
Jak każdy lek, Xylo-Pantenol Kids na katar też może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Częstość występowania działań niepożądanych określono zgodnie z następującą konwencją:
Bardzo często: częściej niż u 1 na 10 pacjentów,
Często: rzadziej niż u 1 na 10 pacjentów,
Niezbyt często: rzadziej niż u 1 na 100 pacjentów,
Rzadko: rzadziej niż u 1 na 1000 osób,
Bardzo rzadko: rzadziej niż u 1 na 10 000 pacjentów,
Częstość nieznana: częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych.
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Zaburzenia układu immunologicznego:
Niezbyt często: reakcje alergiczne (nadwrażliwości) - obrzęk skóry i błon śluzowych, wysypka skórna, świąd

Zaburzenia psychiczne:
Bardzo rzadko: pobudzenie, bezsenność, omamy (szczególnie u dzieci) Zaburzenia układu nerwowego: Bardzo rzadko: zmęczenie
(senność, uspokojenie polekowe), ból głowy, drgawki (szczególnie u dzieci)

Zaburzenia serca:
Rzadko: kołatanie serca (palpitacje), przyspieszona czynność pracy serca (tachykardia) Bardzo rzadko: zaburzenia rytmu serca (arytmia)

Zaburzenia naczyniowe:
Rzadko: podwyższone ciśnienie krwi (nadciśnienie tętnicze)

Zaburzenia układu oddechowego, klatki piersiowej i śródpiersia:
Bardzo rzadko: po ustaniu działania leku zwiększony obrzęk błony śluzowej nosa, krwawienia z nosa Częstość nieznana: uczucie
pieczenia i suchości błony śluzowej nosa, kichanie

Ostrzeżenia i środki ostrożności
Spray do noska Xylo-Pantenol Kids zawiera chlorek benzalkoniowy jako środek konserwujący, dlatego nie powinien być stosowany przez
dzieci ze stwierdzoną nadwrażliwością na tę substancję.

Należy poradzić się lekarza przed zastosowaniem leku na katar v w przypadku: przyjmowania inhibitorów monoaminooksydazy lub
innych leków, które mogą powodować wzrost ciśnienia tętniczego krwi; zwiększonego ciśnienia wewnątrzgałkowego (szczególnie z
jaskrą z wąskim kątem przesączania); ciężkich chorób układu sercowo-naczyniowego; choroby serca; guza chromochłonnego; chorób
metabolicznych; uczulenia na substancje sympatykomimetyczne; zaburzenia metabolicznego zwanego porfirią; łagodnego przerostu
prostaty.

Z powodu niebezpieczeństwa zaniku błony śluzowej nosa, stosowanie leku w przewlekłym zapaleniu śluzówki nosa powinno odbywać
się pod nadzorem lekarza.

Należy unikać długotrwałego stosowania lub stosowania w dawkach większych niż zalecane, zwłaszcza u dzieci. Większe dawki
powinny być podawane jedynie po konsultacji z lekarzem.

Pacjenci z zespołem długiego odstępu QT leczeni ksylometazoliną mogą być w większym stopniu narażeni na ciężkie arytmie
komorowe.

Długotrwałe stosowanie i stosowanie w dawkach większych niż zalecane leków sympatykomimetycznych zmniejszających przekrwienie
może prowadzić do reaktywnego przekrwienia błony śluzowej nosa.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
Okres ważności po pierwszym otwarciu opakowania: 6 miesięcy.

Więcej informacji w ulotce dołączonej do leku.

Stosowanie innych leków
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie, lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje stosować (np. innych lekach na katarek czy przeziębienie dla dzieci), w tym również o tych, które wydawane są bez
recepty.

Jednoczesne stosowanie leku na katar Xylo-Pantenol Kidss z inhibitorami monoaminooksydazy (MAO) lub trójpierścieniowymi lekami
przeciwdepresyjnymi, jak i również produktami leczniczymi zwiększającymi ciśnienie krwi, może powodować podwyższenie ciśnienia
krwi

Ciąża i karmienie piersią
Badania dotyczące wpływu leku Xylo-Pantenol Kids na rozwój płodu są niewystarczające, dlatego nie należy go stosować u kobiet w
ciąży.

Nie wiadmo, czy chlorowodorek ksylometazoliny przenika do mleka matki, dlatego produktu leczniczego Xylo-Pantenol Kids nie należy
stosować u kobiet karmiących piersią.
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Wpływ na płodność
Jeśli pacjentka planuje mieć dziecko, jest w ciąży lub przypuszcza, że może być w ciąży, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty
przed zastosowaniem jakiegokolwiek leku, nawet leku przeznaczonego dla małych dzieci. Dotyczy to również leków bez recepty.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży
Lek na katarek Xylo-Pantenol Kids zawiera stężenie substancji czynnych przeznaczone dla dzieci w wieku od 2 do 6 lat. Dlatego jest
nieodpowiedni dla niemowląt i dzieci poniżej 2. roku życia.

Należy unikać długotrwałego stosowania lub stosowania w dawkach większych niż zalecane, zwłaszcza u dzieci. Większe dawki
powinny być podawane jedynie po konsultacji z lekarzem.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn
Jeśli aerozol do nosa Xylo-Pantenol Kids jest stosowany zgodnie z zaleceniami, wówczas nie przewiduje się negatywnego wpływu na
zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwania maszyn.

Podmiot odpowiedzialny
TEVA B.V.
Swensweg 5, Holandia
Haarlem

Producent
TEVA
Emilii Plater 53
Warszawa
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